
                                                   

２０２５年４月７日 

 

 

 

 

 

 

越後製菓株式会社（本社：新潟県長岡市、代表取締役社長：吉原 忠彦）は、２０２５年

７月 1日出荷分より、包装米飯製品・米製品につきまして価格改定ならびに新製品の発売と

一部製品の休売をさせていただく事といたしました。 

 

弊社は、2024 年 12 月に原材料費等の上昇の影響により、価格の改定を実施させていた

だきました。しかしながら、その後も原料米価格の高騰が続いており、加えて、物流費、包

材費、エネルギー費、人件費等の継続的な上昇を受け、大変厳しい状況となっております。

弊社といたしましても、生産の合理化等に最大限努めておりますが、自助努力で吸収できる

範囲を超える状況となりましたので、誠に不本意ではありますが、包装米飯製品・米製品価

格の改定を実施させていただくことといたしました。 

あわせて、原料米調達環境が厳しい中で製品を安定的に供給するために、新しい規格の製

品を発売させていただきます。それに伴い一部製品につきましては一時休売とさせていた

だきます。 

 

弊社はこれからも品質の向上とともに経営効率化を推進し、お客様にお喜びいただける

価値ある製品の提供に努めて参ります。諸事情ご賢察の上、何卒ご理解を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

 

■価格改定 

（対 象 製 品）  包装米飯製品・米製品（別紙をご参照ください） 

（価格改定日）  2025 年７月１日（火）弊社出荷分より 

（価格改定率）  希望小売価格：約 11～38％ 

 

■新発売および休売 

（新発売製品）  越後のごはん新潟県産米５個 P 

（休 売 製 品）  越後のごはんコシヒカリ５個 P 

（実 施 日）  2025 年 6月～7 月（別紙をご参照ください） 

 

＜本件に関するお問い合わせ＞ 

越後製菓株式会社 総務部広報室  TEL：0258-34-3564 

NEWS RELEASE 

包装米飯製品・米製品の価格改定ならびに 

新製品発売とそれに伴う休売のお知らせ 



 

 

 

 

 

■価格改定対象製品一覧 

商 品 名 内容量 改 定 日 改 定 率 

日本のごはん 4 食入 120g×4 

７月１日出荷より 約 11～38％ 

日本のごはん１食入 120g 

越後のごはん 200g 

越後のごはん ３個Ｐ 200g×3 

越後のおいしいごはん 3 年保存 3 個Ｐ 200g×3 

玄米ごはん 150g 

十種穀物ごはん 150g 

ほくほく豆の玄米ごはん 150g 

ほくほく豆の玄米ごはん３個Ｐ 150g×3 

もち麦ごはん 120g×2 

黒米・玄米入り もち麦ごはん 120g×2 

いざという時の越後のごはん 200g 

非常用・備蓄用白飯 200g×6 

もちもちお赤飯セット 363g 

ふつうに炊ける玄米 500g 

※ＪＡＮコード、内容量に変更はございません 

 

 

■新発売および休売 

 対象製品 発売日・休売日 

新発売 
4901075080729 

越後のごはん新潟県産米 5 個 P 180g×5 
7 月 1 日（火）出荷より 

休売 
4901075080743 

越後のごはんコシヒカリ 5 個 P 180g×5 
6 月 30 日（月）出荷まで 

 

NEWS RELEASE 


